
ÍNDICE

Coordenadoria de Cerimonial .............................................................................................................................................. 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avalone (Carlos Avalone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Ludio Cabral (Ludio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Favero (Silvio Antonio Favero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



COORDENADORIA DE CERIMONIAL

ATO N° 06/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, WALTER MELECHCO CARVALHO JUNIOR , membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Co-
menda Senador Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I,
da Resolução nº. 01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de março de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

ATO N° 05/2019

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do
Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, GLEBER CANDIDO MORENO, membro da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador
Filinto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução nº.
01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de março de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 010/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamentar
em Defesa dos Direitos dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de Combate às Endemias (ACE), e
nomeia o Senhor Deputado Dr. Gimenez como Coordenador-Geral e os Senhores Deputados Max Russi, Dr. Eugênio,
Lúdio Cabral, Eduardo Botelho, Faissal, Dilmar Dal Bosco, Paulo Araújo, Ulysses Moraes e Deputada Janaina Riva
como membros, bem como assevera ser atribuição do gabinete do Coordenador-Geral a realização de todas as ativida-
des relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 27 de fevereiro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 012/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamentar
da Agropecuária e nomeia o Senhor Deputado Dilmar Dal Bosco como Coordenador-Geral e os Senhores Deputados

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Xuxu Dal Molin, Valmir Moretto, Silvio Fávero e Nininho como membros, bem como assevera ser atribuição do gabi-
nete do Coordenador-Geral a realização de todas as atividades relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 27 de fevereiro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 014/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamentar
em Defesa da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) e da Associação Pestalozzi e nomeia o Senhor
Deputado Paulo Araújo como Coordenador-Geral e os Senhores Deputados Lúdio Cabral, Dr. Gimenez, Dr. Eugênio e
Dr. João como membros, bem como assevera ser atribuição do gabinete do Coordenador-Geral a realização de todas as
atividades relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 19 de março de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 017/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamen-
tar em Defesa do Vale do Rio Cuiabá, nomeia o Senhor Deputado Faissal como Coordenador-Geral e os Senhores
Deputados Eduardo Botelho, Paulo Araújo, Carlos Avalone e Wilson Santos como membros, bem como assevera ser
atribuição do gabinete do Coordenador-Geral a realização de todas as atividades relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 26 de março de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017/SCCC/ALMT

Republica-se por incorreção

Onde se lê: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2017/SCCC/ALMT

Leia-se: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017/SCCC/ALMT

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 050/2017/SCCC/
ALMT, publicado no Diário Oficial Eletrônico/ALMT, em 26 de março de 2019, nº 479, página 8.

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

REPUBLICAÇÃO DO ATO Nº 103/2019

Republica-se por incorreção

Onde se lê: CP-PRO MAIS E DESKWEB

Leia-se: THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO TECNOLOGIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Permanecem inalteradas as demais condições previstas no Ato nº 103/2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico/ALMT
em 22 de março de 2019, nº 477, pg. 3 e 4.

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 039/2018

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de pe-
ças/equipamentos em média e baixa tensão das cabines de força e qgbt’s do edifício-sede da assembleia legis-
lativa do estado de mato grosso, de acordo com as especificações e quantidades descritas neste edital e seus
anexos.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTES VALOR UNITARIO

Deserto 1 Deserto

Deserto 2 Deserto

1- 478,50

2- 478,50

3- 43,31

4- 43,32

LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 13.201.732/0001-91 3

5- 352,39

Deserto 4 Deserto

Cuiabá, 27 de março de 2019.

Eduardo Botelho – Presidente Max Joel Russi – 1º Secretá

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 04/2019

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 31/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
pisos táteis e faixas antiderrapantes para sinalização horizontal, nas área internas e externas da assembleia legislativa do
estado de mato grosso, conforme condições e especificações estabelecidas no termo de referência.

de mato grosso.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR UNITARIO

1- R$ 6,96

2- R$ 278,77

3- R$ 274,93

4- R$ 43,65

5- R$ 43,33

6- R$ 34,45

CNN INOX E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME
CNPJ: 16.868.802/0001.58

ÚNICO

7- R$ 34,45

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 27/03/2019

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Joel Russi

Representante da empresa

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a redesignação de data para a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, nos termos do Memorando nº. 387/2019/
SCS, enviado pela Secretaria de Comunicação Social, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E PREÇO, com regime de
Empreitada por preço unitário, previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicida-
de visando à elaboração de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA PROPOSTA TÉCNICA (PLANO DE COMUNICAÇÃO:
VIA NÃO IDENTIFICADA, VIA IDENTIFICADA E CONJUNTO DE INFORMAÇÕES) E AINDA O ENVELOPE DE PRO-
POSTA DE PREÇOS: Data 10 de abril de 2019 – Horário: 08h e 30min.

Local de Abertura da Licitação: Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à
Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações –
Concorrência.

Cuiabá (MT), 27 de março de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 27 de Março de 2019 • ANO IV | N° 480

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 27 22:30:15 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Coordenadoria de Cerimonial
	ATO N° 06/2019
	ATO N° 05/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 010/2019
	ATO Nº 012/2019
	ATO Nº 014/2019
	ATO Nº 017/2019

	Superintendência de Contratos
	REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO ATO Nº 103/2019

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA


		2019-03-27T22:30:15+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




